N.º 220 14 de novembro de 2023 Pág. 193

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

Aviso n.º 21854/2023

Sumário: Renovação da comissão de serviço da licenciada Marta de Jesus Rosado Santos.

Renovação da Comissão de Serviço da Licenciada Marta de Jesus Rosado Santos

Marta Sofia da Silva Chilrito Prates, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsa-
raz, torna público, para os devidos efeitos, e em cumprimento da alínea c) do n.º 1 do artigo 4.º da
Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, o seu despacho de 15 de setembro de 2023, pelo qual foi renovada,
pelo período de três anos, a comissão de serviço da licenciada Marta de Jesus Rosado Santos,
no cargo de direção intermédia de 2.º grau, Chefe da Divisão Jurídica, Auditoria e Fiscalização,
com efeitos a 1 de outubro de 2023, proferido ao abrigo da competência que lhe é conferida pela
alínea a) do n.º 2 do artigo 35.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro e pelo artigo 23.º
da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, e nos termos do n.º 9 do artigo 21.º e dos artigos 23.º e 24.º,
todos da Lei n.º 2/2014, de 15 de janeiro, conjugados com o artigo 17.º da Lei n.º 49/2012, de 29
de agosto.

A remuneração do cargo de direção intermédia corresponde a 70 % do índice 100 dos cargos
dirigentes, ou seja 2.725,18€, com direito a despesas de representação.

10 de outubro de 2023. — A Presidente da Câmara Municipal, Marta Prates.

317000022